
KOELERS 
 

Alle thans in Nederland wonende personen met de naam Koelers hebben hun roots liggen en hun naam 

te danken aan het aloude erve Koelert gelegen in de buurtschap Herike nabij Markelo. 

Rond 1706 kwam hier de in Haaksbergen geboren Roelof Horsting wonen; hij trok eerst een paar jaar 

in op het oudershuis van zijn vrouw erve Alink in Stokkum. De eerste generaties noemden zich 

Kuilmans of Koelman(s).  

Zijn kleinzoon Jan Koelers (*ca1734, zie onder generatie II.3) stichtte in 1765 een nieuw boerderijtje 

aan de Rijssenseweg (later Vastert geheten, thans tuincentrum Bloemendal). Zijn weduwe Geertjen 

Bruil hertrouwde in 1770 met buurtgenoot Garrit Plasman en zijn nakomelingen gingen zich ook 

Koelers noemen. Deze Garrit is de feitelijk stamvader van de huidige Koelers in mannelijke lijn.    

 

  
 

Het oude erf Koelers is sinds 1772 (en tot op heden) bewoond door meerdere generaties Elkink.  

Het aantal personen met de naam Koelers is de laatste decennia afgenomen: in 1947 waren het er 40 

en in 2007 droegen 21 personen deze naam. 

 

GENERATIE I 
 

I.1 Roelof Horsting of Kuilmans, landbouwer op Koelman in Herike. Zn. van Luiken Horsting uit 

Haxbergen. 
Gehuwd voor de kerk op 02-07-1702 te Markelo met Jenne Aelings, 27 jaar oud, geboren te 

Stokkum, gedoopt op 27-06-1675 te Markelo. Dg. van Teunis Aling in Stokkum. 

Uit dit huwelijk: 

1. Roelof Horsting, geboren te Stokkum, gedoopt 08-1702 te Markelo, overleden jong. 

2. Jenneken Horsting (zie II.3). 

3. Roeloff Kuilmans, geboren te Herike, gedoopt op 03-04-1707 te Markelo. 

4. Hendrick Kuilmans, geboren te Herike, gedoopt op 16-12-1708 te Markelo. 

5. Teunis Kuilmans, geboren te Herike, gedoopt op 25-05-1710 te Markelo, overleden 

jong. 

6. Teunis Kuilmans (zie II.7). 

7. Gerrit Kuilmans, geboren te Herike, gedoopt op 22-12-1714 te Markelo. 

8. Judith Kuilmans, geboren te Herike, gedoopt op 25-06-1719 te Markelo.  
In 1748 is zij meid op Peters in Stokkum. 
Gehuwd voor de kerk op 36-jarige leeftijd op 17-08-1755 te Markelo met Jan 

Nijland, landbouwer op Nijland en Vrielink in Herike, geboren circa 1735 te Herike. 
Zn. van Jan Nieuland. 

 

GENERATIE II 
 

II.3 Jenneken Horsting, geboren te Stokkum, gedoopt 1704 te Markelo, overleden na 1759, 

dochter van Roelof Horsting of Kuilmans (zie I.1) en Jenne Aelings. 



Gehuwd voor de kerk circa 1734 met Waander Elderink, landbouwer op Koelman, 

overleden na 1759. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Koelers, landbouwer op Koelert/Vasters a/d Rijssenseweg, geboren circa 1734 te 

Herike, overleden circa 1768 te Herike. 

Gehuwd (1) voor de kerk op 17-03-1765 te Goor met Geertjen ten Bruil, 23 jaar oud, 

geboren te Kerspel Goor, gedoopt op 03-12-1741 te Goor, overleden na 1795. Dg. van 

Jan Bruil in Kerspel Goor.  
Geertjen hertrouwt (2) voor de kerk op 28-jarige leeftijd op 16-04-1770 te Markelo 

met Garrit Plasman, landbouwer op Koelert a/d Rijssenseweg, geboren circa 1743 te 

Herike, overleden na 1795. Zn. van Berent Plasman op Potman. 

 Uit dit tweede huwelijk: 

1. Jan Koelers, landbouwer op Meengs in Herike, geboren te Herike, gedoopt 

op 14-04-1771 te Markelo, overleden op 03-10-1829 te Herike op 58-jarige 

leeftijd. 

Gehuwd op 41-jarige leeftijd op 24-09-1812 te Goor met Wilmina Meengs of 

Vasters, 43 jaar oud, geboren te Herike, gedoopt op 20-12-1768 te Markelo, 

overleden op 24-09-1831 te Herike op 62-jarige leeftijd. Dg. van Gerrits 

Vasters op Meengs in Herike en wed. van Hendrik Pongers. 
2. Berendina Koelers, geboren te Herike, gedoopt op 27-12-1772 te Markelo, 

overleden op 21-04-1829 te Borkeld op 56-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk op 27-jarige leeftijd op 05-05-1800 te Markelo met 

Berend Lodeweges, 29 jaar oud, landbouwer op Potsen op de Borkeld, 

gedoopt op 24-03-1771 te Markelo, overleden op 22-02-1835 te Borkeld op 

63-jarige leeftijd. Zn. van Abraham Lodeweges. 

3. Jan Hendrik Koelers (zie III.1). 

4. Harmina Koelers, geboren te Herike, gedoopt op 02-11-1777 te Markelo. 

5. Arent Koelers, geboren te Herike, gedoopt op 29-10-1780 te Markelo. 

6. Aaltjen Koelers, geboren te Herike, gedoopt op 27-07-1783 te Markelo 

 

2. Harmen Koelmans (zie III.3). 

3. Teunis Koelman (zie III.5). 

4. Janna Elderink of Koelman, geboren circa 1740 te Herike, overleden op 02-03-1825 

te Herike. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 11-10-1777 te Markelo met Jan Welmers, landbouwer 

op de Welmer in Herike, geboren circa 1748 te Herike, overleden 01-1782 te Herike. 
Zn. van Harmen Welmers. 
Gehuwd voor de kerk (2) op 25-09-1783 te Markelo met Garrit Welmers, 

landbouwer op de Welmer in Herike, overleden 06-1798 te Herike. 
Den 4 febr. 1783 geeft de weduwe van Jan Welmers (Janna Koelmans) te Harke aan dat in 

jan. 1782 is komen te overlijden haar man voornoemd en daardoor op haar uit kragt 

huwelijksche voorwaarde is gedevolveert een vierde part van het caterstedjen Welmers aldaar, 

als mede de halfscheid van een stukjen land ongeveer drie schepel gelegen in den Harker esch. 
Gehuwd voor de kerk (3) op 04-11-1798 te Markelo met Willem Philipsborg, 34 jaar 

oud, landbouwer op de Welmer in Herike, geboren te Herike, gedoopt op 15-04-1764 

te Markelo, overleden voor 1811. Zn. van Berend Philipsborg. 

5. Derk Koelman, geboren circa 1742 te Herike. 

6. Hendrik Waanders Koelman, landbouwer op de Welmer in Herike, geboren circa 

1744 te Herike. 

Gehuwd voor de kerk op 11-10-1777 te Markelo met Jenneken Welmers, 24 jaar 

oud, geboren te Herike, gedoopt op 01-03-1753 te Goor. Dg. van Harmen Welmers. 
 Zij krijgen in 1778 een zoon Jan Harmen die zich Stoevelman noemt. 

 

II.7 Teunis Kuilmans, geboren te Herike, gedoopt op 19-06-1712 te Markelo, zoon van Roelof 

Horsting of Kuilmans (zie I.1) en Jenne Aelings. 



Gehuwd voor de kerk op 23-jarige leeftijd op 08-02-1736 te Lochem met Janna Mol, 28 jaar 

oud, gedoopt op 07-08-1707 te Lochem. Dg. van Goossen Mol uit Lochem. 

Uit dit huwelijk: 

1. Goossen Koelman, gedoopt op 30-10-1736 te Lochem, overleden jong. 

2. Goossina Koelman, gedoopt op 18-02-1742 te Lochem, overleden jong. 

3. Gosina Koelman, gedoopt op 10-03-1748 te Lochem. 

 

GENERATIE III 
 

III.1 Jan Hendrik Koelers, landbouwer op Koelert a/d Rijssenseweg, geboren te Herike, gedoopt 

op 22-01-1775 te Markelo, overleden op 29-10-1842 te Herike op 67-jarige leeftijd, zoon van 

Garrit Plasman (zie II.3) en Geertjen ten Bruil. 

Gehuwd voor de kerk op 23-jarige leeftijd op 12-03-1798 te Markelo met Janna Altena, 22 

jaar oud, gedoopt op 02-04-1775 te Markelo, overleden op 22-02-1833 te Herike op 57-jarige 

leeftijd. Dg. van Willem Mensink op Altena. 

Uit dit huwelijk: 

1. Wilm Koelers, wever, geboren op 12-06-1798 te Herike, overleden op 28-06-1826 te 

Herike op 28-jarige leeftijd. 

2. Jenneken Koelers (zie IV.2). 

3. Jan Hermen Koelers (zie IV.3). 

4. Geertruid Koelers, geboren op 31-12-1805 te Herike, overleden op 21-07-1869 te 

Markelo op 63-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 47-jarige leeftijd op 31-03-1853 te Markelo met Arend Jan Lodeweges, 

49 jaar oud, landbouwer op Kempkesmaat, geboren op 22-04-1803 te Markelo, 

overleden op 02-03-1867 te Markelo op 63-jarige leeftijd. Zn. van Arent Lodeweges en 

wed. van Jenneken Wilms en Johanna Grada de Veer. 
5. Willemina Koelers, geboren op 04-02-1808 te Herike, overleden op 26-08-1864 te 

Herike op 56-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 22-jarige leeftijd op 02-12-1830 te Markelo met Hendrik Jan 

Hoevink, 27 jaar oud, schutter/landbouwer op Koelert a/d Rijssenseweg, geboren op 

26-08-1803 te Stokkum, overleden op 03-07-1833 te Herike op 29-jarige leeftijd. Zn. 

van Wolter Hoevink. 
Gehuwd (2) op 26-jarige leeftijd op 13-11-1834 te Markelo met Arend Jan Vasters, 

28 jaar oud, landbouwer op Koelert a/d Rijssenseweg, geboren op 24-09-1806 te 

Markelo, overleden op 30-01-1886 te Herike op 79-jarige leeftijd. Zn. van Egbert 

Vasters. 

6. Gerrit Koelers, geboren op 28-09-1810 te Herike, overleden op 22-02-1812 te Herike 

op 1-jarige leeftijd. 

7. Gerhardina Koelers, geboren op 10-03-1813 te Herike, overleden op 02-02-1867 te 

Stokkum op 53-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 26-11-1835 te Markelo met Hendrikus Snellink, 18 

jaar oud, landbouwer op Letink in Stokkum, geboren op 23-02-1817 te Exel (Laren), 

overleden op 11-01-1892 te Stokkum op 74-jarige leeftijd. Zn. van Arend Snellink. 

8. Janna Koelers (zie IV.14). 

 

III.3 Harmen Koelmans, landbouwer op Nijhuis in Herike, geboren circa 1736 te Herike. 

Zoon van Waander Elderink, landbouwer op Koelman, en Jenneken Horsting (zie II.3). 

Gehuwd voor de kerk op 28-04-1771 te Markelo met Jenneken Bussink, geboren circa 1747 

te Markelo, overleden voor 1791 te Herike. Dg. van Hendrick Bussink. 
In nov. 1771 kopen Hermen Coelman en Jenneken Bussink van Willem Matena en Gerritjen Hekhuis 

het vrije en allodiale plaatsje Nijhuis, met uytzonderinge van het hooi- en weideland, gelegen tegens 

over de Scholte van Harke zijn huis, voor f 1200,-. De koop is inclusief een stuk bouland, genaamt de 

Halve Bolle, groot 2 spint land en een stuk bouwland groot 6 spint land, zijnde tiendbaar aan het St. 

Lebuini Klooster te Deventer en tenslotte nog een halve mudde lands, het Schrievers Stukke genaamt, 

gelegen tusschen het land van Jannink en Vrielink, hetwelke tiend onder het erve Euinks. 



Uit dit huwelijk: 

1. Janna Koelmans, geboren te Herike, gedoopt op 15-03-1772 te Markelo, overleden 

op 07-04-1837 te Herike op 65-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk circa 1795 te Markelo met Hendrik Reinds of Brinkmans, 

landbouwer op Nijhuis, gedoopt op 23-09-1764 te Markelo, overleden op 02-09-1817 

te Herike op 52-jarige leeftijd. Zn. van Jan Brinkmans op Reinds. 

2. Hendrik Koelmans, boerwerker, geboren te Herike, gedoopt op 10-03-1776 te 

Markelo, overleden op 17-02-1820 te Herike op 43-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

3. Harmina Koelmans, geboren te Herike, gedoopt op 26-12-1778 te Markelo. 

4. Hendrica Koelmans, geboren te Herike, gedoopt op 13-02-1780 te Markelo, 

overleden jong. 

5. Hendrica Koelmans, geboren te Herike, gedoopt op 18-08-1782 te Markelo. 

6. Jenneken Koelmans, geboren te Herike, gedoopt op 23-01-1785 te Markelo. 

 

III.5 Teunis Koelman, landbouwer op Koelman; 1772 naar Koelert/Kooiman a/d Rijssenseweg, 

geboren circa 1738 te Herike, overleden circa 1774 te Herike. 

Zoon van Waander Elderink, landbouwer op Koelman, en Jenneken Horsting (zie II.3). 

Gehuwd voor de kerk op 04-05-1766 te Markelo met Garritdina Koyers, spinster, geboren 

circa 1743 te Herike, overleden op 09-05-1824 te Herike. Dg. van kooiker Jan Trutmans op 

Koyers in Herike en zij hertrouwt 07-01-1775 te Markelo met Hermannus Luttikhedde (1749-1817). 
In 1774 wordt er een maagscheiding opgemaakt wegens het overlijden van Teunis Koelman. De 

weduwe Garritdina Koyers zal hertrouwen met Hermannus Luttikhedde. De nagelaten kinderen zijn Jan 

en Jenneken. Het nieuwe echtpaar vertrekt naar Endemans in Harke (=Koelert). Jan en Jenneken 

krijgen voor vaderlijke goed ieder f 100,-; Jan nog vaders kleren en Jenneken vaders kiste, een paar 

linnen bedden en een swart kleet op naberlijke wijse. 
Inventaris: 2 stukken bouwland groot 2 mudde gezaay gelegen bij het huys, 2 koeien, een kalf en de 

inboedel des huyses 
Uit dit huwelijk: 

1. Jenneken Koelman, geboren te Herike, gedoopt op 10-12-1769 te Markelo, 

overleden op 08-12-1849 te Herike op 79-jarige leeftijd. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 23-jarige leeftijd op 24-03-1793 te Lochem met Jan 

Hendrik Olijdam, 46 jaar oud, landbouwer op Oude Welle in Herike, geboren te 

Kerspel Goor, gedoopt op 05-02-1747 te Goor, overleden circa 1806 te Herike. Zn. van 

Berent Olijdam en wed. van Hendrika Geusendam. 
Gehuwd voor de kerk (2) op 37-jarige leeftijd op 08-08-1807 te Markelo met Jan 

Willem Kevelham, 51 jaar oud, landbouwer op Oude Welle; 1813 naar Nw 

Welle/Kiefte Twikkelerweg, geboren te Kerspel Goor, gedoopt op 28-12-1755 te 

Goor, overleden op 21-12-1819 te Herike op 63-jarige leeftijd. Zn. van Jan Kevelham. 

2. Janna Koelman, geboren te Herike, gedoopt op 04-08-1771 te Markelo, overleden 

jong. 

3. Jan Koelman, geboren te Herike, gedoopt op 19-09-1773 te Markelo. 

 

GENERATIE IV 
 

IV.2 Jenneken Koelers, geboren op 20-12-1800 te Herike, overleden op 11-09-1825 te Herike op 

24-jarige leeftijd, dochter van Jan Hendrik Koelers (zie III.1) en Janna Altena. 

Kind van Jenneken: 

1. Berendina Koelers, geboren op 08-04-1823 te Herike, overleden op 25-10-1877 te 

Elsen op 54-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 27-09-1849 te Markelo met Jan Hendrik Assink, 18 

jaar oud, landbouwer op Klein Meulenkolk in Elsen, geboren op 03-09-1831 te Elsen, 

overleden op 25-12-1904 te Elsen op 73-jarige leeftijd. Zn. van Jan Assink. 

 

IV.3 Jan Hermen Koelers, landbouwer op ten Dam/Pieten, geboren op 10-09-1803 te Herike, 

overleden op 10-07-1862 te Herike op 58-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Koelers (zie 



III.1) en Janna Altena. 

Gehuwd (1) op 31-jarige leeftijd op 23-02-1835 te Markelo met Hendrika ten Dam, 20 jaar 

oud, geboren op 25-07-1814 te Herike, overleden op 12-11-1836 te Herike op 22-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan ten Dam. 

Gehuwd (2) op 34-jarige leeftijd op 12-02-1838 te Markelo met zijn schoonzuster Jenneken 

ten Dam, 22 jaar oud, geboren op 16-11-1815 te Herike, overleden op 01-02-1885 te Herike 

op 69-jarige leeftijd. Dg. van Jan ten Dam. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Janna Koelers, geboren op 02-11-1835 te Herike, overleden op 14-12-1839 te Herike 

op 4-jarige leeftijd. 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Hendrikus Koelers (zie V.4). 

3. Johanna Koelers, geboren op 28-12-1841 te Herike, overleden op 02-02-1901 te 

Neede op 59-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 24-04-1868 te Neede met Hendrik Jan Roerink, 39 

jaar oud, wever, geboren op 15-02-1829 te Neede, overleden op 02-04-1916 te Neede 

op 87-jarige leeftijd. Zn. van wever Berend Roerink. 

4. Jan Hendrik Koelers (zie V.8). 

5. Berend Jan Koelers, soldaat, geboren op 29-12-1846 te Herike, overleden op 

30-04-1871 te Doesburg op 24-jarige leeftijd. 

6. Willemina Koelers (zie V.12). 

7. Aaltjen Koelers, geboren op 01-04-1853 te Herike, overleden op 02-02-1858 te 

Herike op 4-jarige leeftijd. 

8. Aaltjen Koelers, geboren op 11-07-1859 te Herike, overleden op 02-04-1866 te 

Herike op 6-jarige leeftijd. 

 

IV.14 Janna Koelers, geboren op 02-02-1816 te Herike, overleden op 26-03-1870 te Markelo op 

54-jarige leeftijd, dochter van Jan Hendrik Koelers (zie III.1) en Janna Altena. 

Gehuwd op 35-jarige leeftijd op 22-12-1851 te Markelo met Hendrik Hubert, 50 jaar oud, 

landbouwer op Hubert, geboren op 29-05-1801 te Amsterdam, overleden op 07-03-1893 te 

Herike op 91-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Hubert. Hij was een bestedeling uit Amsterdam en wed. 

van Teuntjen Nijenhuis en Johanna Nijenhuis. 
Kind van Janna: 

1. Jan Hendrik Koelers, milicien, geboren op 05-09-1848 te Herike, overleden op 

20-10-1872 te Kerspel Goor op 24-jarige leeftijd. 

 

GENERATIE V 
 

V.4 Hendrikus Koelers, stoker/fabrieksarbeider te Goor, geboren op 03-09-1838 te Herike, 

overleden op 29-07-1913 te Kerspel Goor op 74-jarige leeftijd, zoon van Jan Hermen 

Koelers (zie IV.3) en Jenneken ten Dam. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 05-02-1872 te Markelo met Fredrika Annink, 24 jaar oud, 

geboren op 25-02-1847 te Enter, overleden op 23-11-1940 te Goor op 93-jarige leeftijd. Dg. 

van wever Gerrit Jan Annink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Johannes Koelers (zie VI.1). 

2. Gerrit Hendrik Koelers, geboren op 16-04-1874 te Goor, overleden op 05-09-1874 

te Goor, 142 dagen oud. 

3. Gerrit Hendrik Koelers, geboren op 10-06-1875 te Goor, overleden op 28-07-1884 

te Goor op 9-jarige leeftijd. 

4. Berendina Koelers, geboren op 24-04-1877 te Goor, overleden op 11-07-1968 op 

91-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 25-03-1899 te Goor met Gerrit Geertman, 22 jaar 

oud, katoenwever, geboren op 02-02-1877 te Goor, overleden op 01-01-1952 te Goor 

op 74-jarige leeftijd. Zn. van fabrieksarbeider Arend Jan Geertman. 



5. Gerhard Koelers (zie VI.7). 

6. Jan Hendrik Koelers (zie VI.10). 

7. Berend Jan Koelers (zie VI.12). 

8. levenloos kind Koelers, geboren op 26-09-1887 te Goor, overleden op 26-09-1887 te 

Goor, 0 dagen oud. 

9. Gerritdina Koelers, geboren op 22-07-1890 te Goor. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 20-06-1914 te Goor met Hendrik Jan van Sluyters, 

23 jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 16-10-1890 te Goor. Zn. van fabrieksarbeider 

Barend van Sluyters. 
 

V.8 Jan Hendrik Koelers, landbouwer op Pieten, geboren op 17-02-1844 te Herike, overleden op 

19-07-1897 te Herike op 53-jarige leeftijd ten gevolge van een val uit een boom. 

Zoon van Jan Hermen Koelers (zie IV.3) en Jenneken ten Dam. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 27-12-1863 te Markelo met Geertrui Overmeen, 25 jaar 

oud, geboren op 03-10-1838 te Holten, overleden op 21-09-1891 te Herike op 52-jarige 

leeftijd. Dg. van Hendrik Jan Overmeen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Koelers, geboren op 21-03-1864 te Herike, overleden op 06-02-1946 te 

Diepenheim op 81-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 02-02-1889 te Diepenheim met Engbertus Leeftink, 

24 jaar oud, metselaar/rangeerder, geboren op 14-01-1865 te Diepenheim, overleden 

op 24-12-1963 op 98-jarige leeftijd, begraven te Diepenheim. Zn. van wever Gerrit Jan 

Leeftink. 
2. Fenneken Koelers, geboren op 24-07-1866 te Herike, overleden op 12-04-1951 te 

Enschede op 84-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 04-09-1890 te Enschede met Johan Wenderich, 24 

jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 08-03-1866 te Enschede, overleden op 

15-07-1948 te Enschede op 82-jarige leeftijd. Zn. van koopman Jurrian Wenderich. 

3. Jan Koelers (zie VI.21). 

4. Hendrik Jan Koelers (zie VI.23). 

5. Aaltjen Koelers, geboren op 13-12-1872 te Herike, overleden op 03-05-1916 te 

Enschede op 43-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 11-11-1899 te Enschede met Lambertus Scholten, 

20 jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 04-12-1878 te Noord Eschmarke 

(Lonneker). Zn. van fabrieksarbeider Johannes Scholten. 

6. Berendina Koelers, geboren op 15-09-1874 te Herike, overleden op 05-11-1950 te 

Rijssen op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 07-09-1895 te Markelo met Arend Jan Scholten, 25 

jaar oud, geboren op 24-10-1869 te Wierden, overleden op 02-10-1937 te Rijssen op 

67-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrik Scholten. 

7. Gerritdina Koelers, geboren op 30-07-1876 te Herike, overleden op 05-10-1884 te 

Herike op 8-jarige leeftijd. 

8. Jan Harmen Koelers, geboren op 25-10-1878 te Herike, overleden op 27-09-1881 te 

Herike op 2-jarige leeftijd. 

9. Jan Willem Koelers (zie VI.31). 

10. Jenneken Koelers, geboren op 21-04-1883 te Herike, overleden op 24-01-1957 te 

Enschede op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 05-06-1909 te Enschede met Willem Nijhof, 28 jaar 

oud, fabrieksarbeider, geboren op 28-03-1881 te Lonneker, overleden op 15-02-1960 

te Enschede op 78-jarige leeftijd. Zn. van fabrieksarbeider Gradus Nijhof. 

 

V.12 Willemina Koelers, geboren op 16-10-1849 te Herike, overleden op 02-02-1922 te Nijverdal 

op 72-jarige leeftijd, dochter van Jan Hermen Koelers (zie IV.3) en Jenneken ten Dam. 

Gehuwd (1) op 24-jarige leeftijd op 01-05-1874 te Markelo met Harmen Rönitz, 32 jaar oud, 

bakker, geboren op 05-01-1842 te Lochem, overleden op 08-10-1879 te Nijverdal op 37-jarige 



leeftijd. Zn. van dagloner Carel Gotlieb Rönitz. 

Gehuwd (2) op 37-jarige leeftijd op 05-03-1887 te Hellendoorn met Jacob Hameka, 34 jaar 

oud, wever, geboren op 07-12-1852 te Noordwolde (Weststellingwerf), overleden op 

20-09-1931 te Nijverdal op 78-jarige leeftijd. Zn. van arbeider Cornelis Hameka. 

Kind van Willemina: 

1. Berendina Koelers/Hameka, geboren op 05-04-1881 te Hellendoorn, overleden op 

27-05-1943 te Nijverdal op 62-jarige leeftijd. Zij is erkend door Hameka bij zijn huwelijk 

met Willemina in 1887. 
Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 18-07-1903 te Hellendoorn met Hendrikus 

Lammers, 24 jaar oud, wever/fabrieksarbeider, geboren op 24-04-1879 te Wierden, 

overleden op 08-05-1936 te Nijverdal op 57-jarige leeftijd. Zn. van Jan Lammers. 

 

GENERATIE VI 
 

VI.1 Johannes Koelers, fabrieksarbeider/winkelier, geboren op 23-06-1872 te Goor, overleden op 

24-12-1957 te Enschede op 85-jarige leeftijd, begraven te Goor, zoon van Hendrikus Koelers 

(zie V.4) en Fredrika Annink. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 11-11-1893 te Goor met Berendina Endeman, 19 jaar oud, 

geboren op 16-11-1873 te Goor, overleden op 20-06-1925 te Goor op 51-jarige leeftijd. Dg. 

van stoker Hendrik Jan Endeman. 
Uit dit huwelijk: 

1. Hendrikus Koelers (zie VII.1). 

 

VI.7 Gerhard Koelers, mangelaar/fabrieksarbeider, geboren op 17-12-1879 te Goor, overleden op 

21-07-1947 te Goor op 67-jarige leeftijd, zoon van Hendrikus Koelers (zie V.4) en Fredrika 

Annink. 

Gehuwd (1) op 20-jarige leeftijd op 30-06-1900 te Goor met Lammerdina Jansen, 21 jaar 

oud, geboren op 06-11-1878 te Goor, overleden op 03-01-1924 te Goor op 45-jarige leeftijd. 
Dg. van nettenwever Jan Jansen. 
Gehuwd (2) op 45-jarige leeftijd op 14-03-1925 te Goor met Elisabeth Regina van der 

Stouw, 32 jaar oud, geboren op 25-09-1892 te Zwolle, overleden op 29-07-1977 te Goor op 

84-jarige leeftijd. Dg. van steenhouwer Jan Frederik van der Stouw en wed. van Albert Jan Bruil. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Fredrika Koelers, geboren op 21-06-1906 te Goor, overleden op 07-06-2002 te 

Delden op 95-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 04-05-1929 te Goor met Engbertus Schutte, 26 jaar 

oud, rijksklerk, geboren op 24-12-1902 te Goor. Zn. van smid/machinist Jan Hendrik 

Schutte. 
2. Johanna Catharina Koelers, geboren op 31-07-1909 te Goor, overleden op 

11-06-2002 op 92-jarige leeftijd, begraven te Nijmegen. 

Gehuwd 1934 te Goor met Hendrik Grobben, geboren op 24-04-1907 te Goor, 

overleden op 15-01-1970 op 62-jarige leeftijd, begraven te Nijmegen. Zn. van 

fabrieksarbeider Berend Jan Grobben. 
 

VI.10 Jan Hendrik Koelers, wasser/fabrieksarbeider, geboren op 01-02-1882 te Goor, overleden op 

11-10-1941 te Goor op 59-jarige leeftijd, zoon van Hendrikus Koelers (zie V.4) en Fredrika 

Annink. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 24-06-1905 te Goor met Johanna Deurnink, 22 jaar oud, 

geboren op 15-07-1882 te Stokkum, overleden op 16-05-1955 te Hengelo op 72-jarige leeftijd, 

begraven te Goor. Dg. van koopman Berend Jan Deurnink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Fredrika Johanna Koelers, geboren op 05-11-1905 te Goor, overleden op 

26-02-1986 op 80-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 22-09-1928 te Goor met Hendrik Jan Kappert, 25 

jaar oud, winkelbediende, geboren op 22-02-1903 te Goor, overleden op 14-07-1967 



op 64-jarige leeftijd, begraven te Goor. Zn. van fabrieksarbeider Jan Hendrik Kappert. 

2. Berendina Hendrika Koelers, geboren op 28-11-1909 te Goor. 

Gehuwd 1933 te Goor met Johan Hendrik Pakkert, geboren op 03-07-1907 te Goor. 
Zn. van fabrieksarbeider Hendrik Pakkert. 

 

VI.12 Berend Jan Koelers, wever, geboren op 18-12-1884 te Goor, overleden op 25-04-1976 op 

91-jarige leeftijd, begraven te Goor, zoon van Hendrikus Koelers (zie V.4) en Fredrika 

Annink. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 05-12-1913 te Lochem met Hendrika Johanna Maria 

Hofland, 28 jaar oud, geboren op 25-11-1885 te Lochem, overleden op 15-11-1957 te Goor 

op 71-jarige leeftijd. Dg. van metselaar Jacobus Hofland. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrikus Lambertus (Henk) Koelers (zie VII.11). 

2. Jacobus (Ko) Koelers (zie VII.13). 

3. Frederika Koelers, geboren 1918 te Goor, overleden op 12-12-1918 te Goor. 

4. Bernard Koelers, geboren op 03-02-1926 te Goor, overleden op 04-01-1928 te Goor 

op 1-jarige leeftijd. 

 

VI.21 Jan Koelers, machinist/fabrieksarbeider, geboren op 12-02-1868 te Herike, overleden op 

05-02-1937 te Enschede op 68-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Koelers (zie V.8) en 

Geertrui Overmeen. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 28-11-1891 te Markelo met Arendina Johanna Wevers, 17 

jaar oud, geboren op 04-11-1874 te Herike, overleden op 21-07-1933 te Twekkelo (Lonneker) 

op 58-jarige leeftijd. Dg. van Willem Gerrit Wevers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Geertruida Koelers, geboren op 09-04-1892 te Markelo, overleden op 12-09-1976 te 

Enschede op 84-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 10-05-1913 te Lonneker met Herman Hofman, 22 

jaar oud, magazijnbediende, geboren op 22-09-1890 te Meppel, overleden op 

11-03-1960 te Enschede op 69-jarige leeftijd. Zn. van veehouder Lute Hofman. 

2. Jan Willem Koelers, tuinbaas, geboren op 14-12-1893 te Markelo, overleden op 

22-09-1935 te Enschede op 41-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 24-01-1920 te Diepenheim met Arendina Gijsberta 

Roesink, 23 jaar oud, geboren op 22-12-1896 te Diepenheim, overleden op 

31-01-1986 op 89-jarige leeftijd, begraven te Diepenheim. Dg. van arbeider/smid 

Engbert Roesink. 
3. Johan Koelers, geboren op 30-04-1899 te Lonneker, overleden op 06-12-1975 te 

Enschede op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 18-02-1927 te Lonneker, gescheiden na 33 jaar op 

07-09-1960 te Enschede van Venna Anna Johanne Lurding, geboren circa 1898 te 

Schandorf (D). Dg. van Hermann Gerhard Dietrich Lurding. 

4. Johanna Hendrika Koelers, geboren op 20-04-1903 te Noord Eschmarke 

(Lonneker), overleden op 11-08-1911 te Lonneker op 8-jarige leeftijd. 

5. Jan Hendrik Koelers (zie VII.24). 

6. Arendina Koelers, geboren op 14-11-1915 te Lonneker, overleden op 23-10-1997 op 

81-jarige leeftijd, begraven te Usselo. 

Gehuwd (1) op 18-jarige leeftijd op 02-02-1934 te Lonneker, gescheiden na 13 jaar op 

03-09-1947 te Enschede van Herman Hendrik Stroeve, textielarbeider, geboren 

circa 1911 te Enschede. Zn. van kantoorbediende Wilhelm Stroeve. 

Gehuwd (2) 1948 te Enschede met Jan Louis Stotijn, geboren op 01-07-1909, 

overleden op 12-11-1992 op 83-jarige leeftijd, begraven te Usselo. 

 

VI.23 Hendrik Jan Koelers, fabrieksarbeider, geboren op 24-07-1870 te Herike, overleden op 

18-05-1936 te Enschede op 65-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Koelers (zie V.8) en 

Geertrui Overmeen. 



Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 01-05-1896 te Lonneker met Hendrina Hofstede, 25 jaar 

oud, geboren op 07-10-1870 te Noord Eschmarke (Lonneker), overleden op 23-01-1953 te 

Enschede op 82-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Hofstede. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Hendrik Koelers (zie VII.30). 

2. Hendrik Koelers (zie VII.33). 

3. Johanna Willemina Koelers, geboren op 11-03-1904 te Enschede. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 31-10-1931 te Enschede met Bernard ter Mors, 31 

jaar oud, melkventer, geboren op 14-07-1900 te Twekkelo (Lonneker). Zn. van 

vrachtrijder Jannes ter Mors. 
4. Geertruida Koelers, geboren op 23-01-1908 te Enschede. 

Gehuwd (1) op 19-jarige leeftijd op 20-10-1927 te Enschede, gescheiden na 16 jaar op 

01-07-1944 te Enschede van Evert Rijks, machinist/grossier in zilverwerken, geboren 

op 06-06-1904 te Leiden, overleden op 12-10-1966 te Den Haag op 62-jarige leeftijd. 
Zn. van bouwkundige/gemeenteopzichter Hendrikus Rijks. 
Gehuwd (2) op 40-jarige leeftijd op 22-04-1948 te Assen met Beerd van de 

Werfhorst, 36 jaar oud, geboren op 17-01-1912 te Wierden. Zn. van Jan van de 

Werfhorst. 
5. Jan Hendrik Koelers (zie VII.40). 

 

VI.31 Jan Willem Koelers, fabrieksarbeider, geboren op 13-03-1880 te Herike, overleden op 

26-01-1946 te Enschede op 65-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Koelers (zie V.8) en 

Geertrui Overmeen. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 15-11-1902 te Enschede met Willemina Gezina Nijhof, 24 

jaar oud, geboren op 23-06-1878 te Lonneker, overleden op 14-03-1933 te Enschede op 

54-jarige leeftijd. Dg. van fabrieksarbeider Gradus Nijhof. 

Uit dit huwelijk: 

1. Geertruida Gerdina Koelers, geboren op 26-08-1903 te Enschede. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 23-07-1927 te Enschede met Arnold Nicolaas van 

Ameron, 27 jaar oud, bankwerker, geboren op 09-12-1899 te Enschede. Zn. van 

stucadoor Arnold Nicolaas van Ameron. 
2. Gerritdina Grada Koelers, geboren op 25-08-1911 te Enschede, overleden 07-1977 

te Delden. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 27-08-1938 te Enschede met Frederik Hendrik 

Soetman, 30 jaar oud, geboren op 07-08-1908 te Usselo, overleden op 10-06-1976 te 

Delden op 67-jarige leeftijd, van Herman Johan Soetman. 

 

GENERATIE VII 
 

VII.1 Hendrikus Koelers, kantoorbediende/werkzaam PTT, geboren op 07-03-1900 te Goor, 

overleden op 24-12-1952 te Enschede op 52-jarige leeftijd, zoon van Johannes Koelers (zie 

VI.1) en Berendina Endeman. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 09-05-1923 te Doetinchem met Gijsberta Johanna Beek, 27 

jaar oud, geboren op 12-02-1896 te Diepenheim, overleden op 09-06-1962 te Enschede op 

66-jarige leeftijd. Dg. van brievengaarder Hendrik Beek. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johannes Bernard (Hans) Koelers, geboren op 09-04-1925 te Ambt Delden, 

overleden op 22-01-1942 te Enschede op 16-jarige leeftijd. 

2. Willemina Hendrika Woltera (Wil) Koelers, geboren op 19-05-1927 te Stad 

Delden, overleden op 12-04-2018 te Apeldoorn op 90-jarige leeftijd, begraven te 

Wenum-Wiesel. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 18-07-1951 te Enchede met Willem Teunissen, 36 

jaar oud, geboren op 17-09-1914, overleden op 09-02-1991 op 76-jarige leeftijd, 

begraven te Wenum-Wiesel. 

 



VII.11 Hendrikus Lambertus (Henk) Koelers, bankwerker-monteur, geboren 03-1914 te Lochem, 

zoon van Berend Jan Koelers (zie VI.12) en Hendrika Johanna Maria Hofland. 

Gehuwd op 16-02-1940 te Lochem met Hermina Oplaat, 26 jaar oud, geboren op 22-07-1913 

te Lochem, overleden op 21-09-2009 te Bennebroek op 96-jarige leeftijd. Dg. van 

fabrieksarbeider Derk Jan Oplaat. 
Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika Gerritje Koelers, geboren 11-1940 te Goor, overleden op 20-12-1940 te 

Goor. 

2. Henny Gerda (Hettie) Koelers, geboren 02-1943 te Goor. 

Gehuwd met Paul Steenhouwer. 

3. Jan Koelers. 

Gehuwd met Susan van Leeuwen. 

 

VII.13 Jacobus (Ko) Koelers, geboren op 14-03-1917 te Goor, overleden op 12-08-2003 op 

86-jarige leeftijd, begraven te Goor, zoon van Berend Jan Koelers (zie VI.12) en Hendrika 

Johanna Maria Hofland. 

Gehuwd 07-1944 te Goor met Wilhelmina (Mien) Vunderink, geboren op 24-06-1922, 

overleden op 22-06-2011 op 88-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Uit dit huwelijk: 

1. Tonny Koelers. 

Gehuwd met Henk Keuper. 

 

VII.24 Jan Hendrik Koelers, geboren op 10-01-1914 te Lonneker, overleden op 12-01-1998 op 

84-jarige leeftijd, begraven te Enschede. Zoon van Jan Koelers (zie VI.21) en Arendina 

Johanna Wevers. 

Gehuwd (1) 1938 met Geertruida Antje Leerling, geboren circa 1917. 

Gehuwd (2) 1946 te Neede met Harmina Timmermans, geboren op 26-07-1905 te Neede, 

overleden op 17-07-1981 op 75-jarige leeftijd, begraven te Enschede. DG. van fabrieksarbeider 

Hendrik Jan Timmermans en wed. van A. ter Wengel. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Jan Luite Hendrik Koelers, geboren op 04-12-1939 te Enschede, overleden op 

29-07-2000 te Den Helder op 60-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Riet Postma. 

2. Tijda Arendina Koelers, geboren 12-1942 te Enschede, overleden op 01-01-1943 te 

Enschede. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Letty Koelers, geboren circa 1948. 

Gehuwd met Gökze Azer. 

4. Charles Franklin Theodoor Koelers, geboren 07-1951 te Neede. 

Relatie met Gerda Dekker. 

 

VII.30 Gerrit Jan Hendrik Koelers, kantoorbediende/katoenexpert te Rotterdam, geboren op 

03-06-1897 te Enschede, overleden op 06-12-1971 te Rotterdam op 74-jarige leeftijd, zoon 

van Hendrik Jan Koelers (zie VI.23) en Hendrina Hofstede. 

Gehuwd (1) op 22-jarige leeftijd op 10-04-1920 te Borne met Johanna Gerda Meyer, 23 jaar 

oud, geboren op 24-12-1896 te Enschede, overleden op 05-11-1921 te Enschede op 24-jarige 

leeftijd. Dg. van timmerman Johan Gerrit Meyer. 

Gehuwd (2) op 31-jarige leeftijd op 20-09-1928 te Rotterdam met Wilhelmina Frederika 

(Mies) Iburg, 27 jaar oud, geboren op 23-11-1900 te Rotterdam. Dg. van George Hendrik Iburg. 

Uit het tweede huwelijk: 

1. Wilhelmine Frederike Koelers, geboren op 23-05-1930 te Rotterdam. 

Gehuwd 1953 te Rotterdam met C.F. Pitlo, geboren circa 1930. 

2. Gertrude Koelers, werkzaam PTT, geboren op 13-01-1932 te Rotterdam, overleden 

op 22-12-1994 te Amsterdam op 62-jarige leeftijd, begraven te Zorgvlied Amsterdam. 

Gehuwd (1) circa 1952 met Gerrit Doldersum. 



Gehuwd (2) op 27-jarige leeftijd op 28-08-1959 te Rotterdam met R. Sternau, 

geboren circa 1925. 

3. George H. Koelers, geboren 1938 te Rotterdam. 

Gehuwd 12-1969 te Rotterdam met Trudy Voortmeyer, geboren circa 1936. 

 

VII.33 Hendrik Koelers, geboren op 14-09-1902 te Enschede, zoon van Hendrik Jan Koelers (zie 

VI.23) en Hendrina Hofstede. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 27-03-1929 te Enschede met Gerharda Julia Weernink, 22 

jaar oud, geboren op 20-06-1906 te Enschede. Dg. van tuinbaas Johannes Hermanus Antonius 

Weernink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Willemina (Willy) Koelers, geboren 09-1935 te Enschede. 

Gehuwd 1960 te Enschede met Benno J. Klomp, geboren circa 1935. 

2. Hendrik Jan (Henk Jan) Koelers (zie VII.27). 

 

VII.40 Jan Hendrik Koelers, geboren op 24-07-1909 te Enschede, overleden op 25-07-1985 te 

Lonneker op 76-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Jan Koelers (zie VI.23) en Hendrina 

Hofstede. 

Gehuwd (1) op 25-jarige leeftijd op 12-09-1934 te Enschede met Grada Assink, 28 jaar oud, 

geboren op 14-02-1906 te Zuid Eschmarke (Lonneker), overleden op 25-02-1936 te Enschede 

op 30-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Assink. 

Gehuwd (2) 1938 te Enschede met Geesje Vis, geboren circa 1913. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Hendrina Johanna (Rine) Koelers, geboren op 13-02-1935 te Enschede, overleden 

op 07-10-2021 te Enschede op 86-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 23-12-1957 te Enschede met Wim Sijgers, geboren 

circa 1927, ovl. op 20-11-2012 te Enschede. 

 

GENERATIE VIII 
 

VIII.27 Hendrik Jan (Henk Jan) Koelers, geboren op 11-09-1939 te Enschede, overleden op 

13-12-1999 te Jakarta op 60-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Koelers (zie VII.33) en 

Gerharda Julia Weernink. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 01-09-1967 te Enschede met Lucky Pit, 25 jaar oud, geboren 

op 22-11-1941 te Enschede, overleden op 06-02-2021 te Groningen op 79-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Koelers (zie IX.1). 

2. Martijn Koelers, geboren op 08-06-1977 te Denekamp. 

Gehuwd met Shanti NN. 

 

GENERATIE IX 
 

IX.1 Jan Hendrik Koelers, geboren op 22-07-1971 te Denekamp, zoon van Hendrik Jan (Henk 

Jan) Koelers (zie VIII.27) en Lucky Pit. 

Gehuwd met Maria Nynke Meluska Wielaard. 

Uit dit huwelijk: 

1. Lotte Anna Koelers, geboren op 06-10-2003 te Groningen. 

2. Emma Frederique Koelers, geboren op 25-08-2006 te Groningen. 

3. Rixt Isabella Koelers, geboren op 25-08-2006 te Groningen. 

 



INDEX 

 

A 

Altena 

Janna ....................................................................... 1, 2 

Ameron, van 

Arnold Nicolaas .......................................................... 6 

Annink 

Fredrika .............................................................. 3, 4, 5 

Assink 

Grada .......................................................................... 8 

Jan Hendrik ................................................................ 2 

Azer 

Gökze ......................................................................... 7 

B 

Beek 

Gijsberta Johanna ....................................................... 7 

Bruil, ten 

Geertjen ...................................................................... 1 

D 

Dam, ten 

Hendrika ..................................................................... 2 

Jenneken ............................................................. 2, 3, 4 

Dekker 

Gerda .......................................................................... 7 

Deurnink 

Johanna ....................................................................... 5 

Doldersum 

Gerrit .......................................................................... 8 

E 

Elderink 

Waander ..................................................................... 1 

Endeman 

Berendina ............................................................... 4, 7 

G 

Geertman 

Gerrit .......................................................................... 3 

Grobben 

Hendrik ....................................................................... 5 

H 

Hameka 

Jacob ........................................................................... 4 

Hoevink 

Hendrik Jan ................................................................ 1 

Hofland 

Hendrika Johanna Maria ......................................... 5, 7 

Hofman 

Herman ....................................................................... 5 

Hofstede 

Hendrina ................................................................. 6, 8 

Horsting 

Jenneken ..................................................................... 1 

Hubert 

Hendrik ...................................................................... 2 

I 

Iburg 

Wilhelmina Frederika (Mies) ..................................... 8 

J 

Jansen 

Lammerdina ............................................................... 4 

K 

Kappert 

Hendrik Jan ................................................................ 5 

Keuper 

Henk ........................................................................... 7 

Klomp 

Benno J....................................................................... 8 

Koelers 

Aaltjen ................................................................ 1, 2, 3 

Arendina ..................................................................... 6 

Arent .......................................................................... 1 

Berend Jan ...................................................... 2, 3, 5, 7 

Berendina ........................................................... 1, 2, 3 

Berendina Hendrika ................................................... 5 

Bernard ....................................................................... 5 

Charles Franklin Theodoor ......................................... 7 

Emma Frederique ....................................................... 9 

Fenneken .................................................................... 3 

Frederika .................................................................... 5 

Fredrika ...................................................................... 4 

Fredrika Johanna ........................................................ 5 

Geertruid .................................................................... 1 

Geertruida .............................................................. 5, 6 

Geertruida Gerdina ..................................................... 6 

George H. ................................................................... 8 

Gerhard .................................................................. 3, 4 

Gerhardina .................................................................. 2 

Gerrit .......................................................................... 2 

Gerrit Hendrik ............................................................ 3 

Gerrit Jan Hendrik .................................................. 6, 8 

Gerritdina ............................................................... 3, 4 

Gerritdina Grada......................................................... 6 

Gertrude ..................................................................... 8 

Harmina ...................................................................... 1 

Hendrik .................................................................. 6, 8 

Hendrik Jan ........................................................ 3, 6, 8 

Hendrik Jan (Henk Jan) .............................................. 8 

Hendrika Gerritje ....................................................... 7 

Hendrikus ....................................................2, 3, 4, 5, 6 

Hendrikus Lambertus (Henk) ................................. 5, 7 

Hendrina Johanna (Rine) ............................................ 8 

Henny Gerda (Hettie) ................................................. 7 

Jacobus (Ko) .......................................................... 5, 7 

Jan .................................................................. 1, 3, 5, 7 

Jan Harmen ................................................................ 4 



Jan Hendrik ........................................ 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 

Jan Hermen ..................................................... 1, 2, 3, 4 

Jan Luite Hendrik ....................................................... 7 

Jan Willem.......................................................... 4, 5, 6 

Janna ........................................................................... 2 

Jenneken ............................................................. 1, 2, 4 

Johan .......................................................................... 5 

Johanna ................................................................... 2, 3 

Johanna Catharina ...................................................... 4 

Johanna Hendrika ....................................................... 6 

Johanna Willemina ..................................................... 6 

Johannes ............................................................. 3, 4, 6 

Johannes Bernard (Hans) ............................................ 7 

Letty ........................................................................... 7 

levenloos kind ............................................................ 3 

Lotte Anna .................................................................. 9 

Martijn ........................................................................ 8 

Rixt Isabella ................................................................ 9 

Tijda Arendina ............................................................ 7 

Tonny ......................................................................... 7 

Wilhelmine Frederike ................................................. 8 

Willemina ........................................................... 1, 2, 4 

Willemina (Willy) ...................................................... 8 

Willemina Hendrika Woltera (Wil) ............................ 7 

Wilm ........................................................................... 1 

Koelers/Hameka 

Berendina ................................................................... 4 

L 

Lammers 

Hendrikus ................................................................... 4 

Leeftink 

Engbertus .................................................................... 3 

Leerling 

Geertruida Antje ......................................................... 7 

Leeuwen, van 

Susan .......................................................................... 7 

Lodeweges 

Arend Jan.................................................................... 1 

Berend ........................................................................ 1 

Lurding 

Venna Anna Johanne .................................................. 6 

M 

Meengs of Vasters 

Wilmina ...................................................................... 1 

Meyer 

Johanna Gerda ............................................................ 8 

Mors, ter 

Bernard ....................................................................... 6 

N 

Nijhof 

Willem ........................................................................ 4 

Willemina Gezina ....................................................... 6 

NN 

Shanti.......................................................................... 8 

O 

Oplaat 

Hermina ...................................................................... 7 

Overmeen 

Geertrui .............................................................. 3, 5, 6 

P 

Pakkert 

Johan Hendrik ............................................................ 5 

Pit 

Lucky ......................................................................... 8 

Pitlo 

C.F. ............................................................................. 8 

Plasman 

Garrit .......................................................................... 1 

Postma 

Riet ............................................................................. 7 

R 

Rijks 

Evert ........................................................................... 6 

Roerink 

Hendrik Jan ................................................................ 2 

Roesink 

Arendina Gijsberta ..................................................... 5 

Rönitz 

Harmen ....................................................................... 4 

S 

Scholten 

Arend Jan ................................................................... 4 

Lambertus .................................................................. 3 

Schutte 

Engbertus ................................................................... 4 

Sijgers 

Wim ........................................................................... 8 

Sluyters, van 

Hendrik Jan ................................................................ 3 

Snellink 

Hendrikus ................................................................... 2 

Soetman 

Frederik Hendrik ........................................................ 6 

Steenhouwer 

Paul ............................................................................ 7 

Sternau 

R. 8 

Stotijn 

Jan Louis .................................................................... 6 

Stouw, van der 

Elisabeth Regina......................................................... 4 

Stroeve 

Herman Hendrik ......................................................... 6 

T 

Teunissen 

Willem........................................................................ 7 

Timmermans 



Harmina ...................................................................... 7 

V 

Vasters 

Arend Jan.................................................................... 1 

Vis 

Geesje ......................................................................... 8 

Voortmeyer 

Trudy .......................................................................... 8 

Vunderink 

Wilhelmina (Mien) ..................................................... 7 

W 

Weernink 

Gerharda Julia............................................................. 8 

Wenderich 

Johan .......................................................................... 3 

Werfhorst, van de 

Beerd .......................................................................... 6 

Wevers 

Arendina Johanna ................................................... 5, 7 

Wielaard 

Maria Nynke Meluska ................................................ 8 

 

 



 


